



COMUNE DI SERDIANA

Provincia di Cagliari

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Ufficio: SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 28 del 05-05-2015

Oggetto: Servizio di noleggio e manutenzione di un fotocopiatore multifunzionale a colori 2012/2016I - Incremento impegno di spesa per maggiore aliquota IVA,

VISTA la propria determinazione n. 61 del 9.7.2012 con la quale si affida, per periodo di quattro anni, il servizio di noleggio, manutenzione e assistenza di n. 1 fotocopiatore Kyocera a colori alla ditta Emem Office di Gianluca Concas, con sede in Sestu, per il costo complessivo di € 5.752,20 + IVA 21% e quindi per un totale di € 6.960,20 compresa IVA 21%, così suddiviso:

anno 2012	€ 782,96 compresa IVA 21%
anno 2013	€ 1.740,05 compresa IVA 21%
anno 2014	e 1.740,05 compresa IVA 21%
anno 2015	€ 1.740,05 compresa IVA 21%
anno 2016	€ 957,09 compresa IVA 21%

CONSIDERATO che dal 1 ottobre 2013 è stato disposto l'aumento dell'aliquota IVA dal 21% al 22%;

DATO atto che le fatture finora pervenute sono state comunque liquidate e pagate con l'utilizzo delle somme già impegnate, ma che le stesse risultano attualmente insufficiente per poter garantire tutti i futuri pagamenti;

RITENUTO pertanto necessario impegnare ulteriori somme per il pagamento dell'imposta suddetta, relativamente agli anni 2015 e 2016, tenuto conto che le fatture presentate dalla ditta aggiudicataria dopo tale data sono state consegnate con la nuova percentuale dell'IVA;

ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al RUR per il visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse;

2, di impegnare, sul cap. 1045 del bilancio comunale la somma complessiva di € 22,28 per incremento dell'aliquota IVA dal 21 al 22% di cui € 14,37 per l'anno 2015 e € 7,91 per l'anno 2016, integrando e modificando nel contempo la propria determinazione n. 61/2012.

2. Di dare atto pertanto che la spesa per gli anni 2015 e 2016 risulta così ridistribuita:

- Anno 2015	€ 1.754,42
- Anno 2016	€ 965,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ATZENI VALERIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 30-04-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ATZENI VALERIA